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Drejtuar menaxhmentit té YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZIE
Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogéruese té YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZJE, té cilat pérbéhen
nga pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2023, pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése dhe
pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin qé ka pérfunduar né até daté, si dhe njé pérmbledhje té politikave
té kontabilitetit dhe shénimeve tjera shpjeguese.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin drejté né té gjitha aspektet materiale, pozitén
financiare t&€ YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZIE me 31 dhjetor 2023 dhe té pérformancés financiare dhe
rrjedhés sé parasé sé gatshme pér vitin financiar qé ka pérfunduar né até daté né pérputhje me Ligjet
aktuale né fuqi.

Baza pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin e raportit Pérgjegjésité e Auditorit pér
Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga Organizata né pérputhje me Kodin e Etikés pér
Kontabilistét Profesionisté (Kodit IESBA) dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tjera etike né pérputhje me
Kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té ofruar bazat pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave qé jané té ngarkuar me geverisjen e pasqyrave financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té kétyre pasqyrave financiare né
pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar dhe pér kontrollet e brendshme té&
cilat menaxhmenti i vleréson té nevojshme pér té mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare pa
gabime materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasgyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
organizatés pér vazhdueshmériné né té ardhmen, duke shpalosur, sipas nevojés, céshtjet lidhur me
vazhdueshmériné né té ardhmen dhe pérdorimin e parimit t& vazhdueshmérisé sé kontabilitetit pérvec
nése menaxhmenti synon té likuidojé Organizatén, ndérpres operimin, apo nuk ka ndonjé alternativé
tjetér té mundshme pérveg se té béjé até.

Ata té cilét jané ngarkuar me geverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
té Organizatés.

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané pér té marré siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané té lira nga
gabimet materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe pér té nxjerré njé raport té auditorit qé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por nuk ka garanci gé njé auditim
i kryer né pérputhje me SNA-té gjithmoné do té zbulojé gabime materiale kur ato ekzistojné.



Gabimet mund té rrjedhin nga mashtrimet apo gabimet tjera dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose né total, ato né ményré té arsyeshme mund té pritet t& ndikojné né vendimet
ekonomike té pérdoruesve té marra mbi bazén e kétyre pasqyrave financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajmé
skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat financiare, pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit té pérshtatshme pér kéto
rrezige. Ne marrim déshmi té auditimit té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té ofruar bazat
pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& gabimeve materiale qé rezulton nga mashtrimi éshté
mé i larté se i atij qé rrjedh nga gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta,
falsifikim, [éshime té géllimshme, keqginterpretime apo shkelje té kontrolleve té brendshme.
pérfitojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme qé jané relevante pér auditim me qéllim té
hartimit té& procedurave té auditimit q& jané t& pérshtatshme né rrethanat, por jo pér géllim té
shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme té Organizatés.

E vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura, arsyeshmériné e vlerésimeve
kontabél dhe shpalosjet relevante té béra nga menaxhmenti.

Konkludojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té parimit té vazhdueshmérisé sé kontabilitetit
nga menaxhmenti, duke u bazuar né déshmité e siguruara t& auditimit, nése njé pasiguri materiale
ekziston né lidhje me ngjarjet apo kushtet gé& mund té& hedhé dyshime té konsiderueshme mbi
aftésiné e organizaté pér té vazhduar né vijimési. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri
materiale ekziston, ne jemi té detyruar té térheqim vémendjen né raportin toné té auditimit pér
shpalosjet relevante né pasqyrat financiare apo nése shpalosjet e tilla jané té papérshtatshme, té
maodifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencat e auditimit té marra deri
né datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen mund té
shkaktojné qé organizata té pushojé sé vazhduari né vijimési.

Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dh pérmbajtjen e pasqyrés financiare, pérfshiré
shpalosje nése pasqyra financiare pérfagéson transaksionet dhe ngjarjet pérkatése né ményré qé
té arrijé paraqgitjen e drejté.

Ne komunikojmé me ata qé jané té ngarkuar me qeverisje lidhur me gasjen e planifikuar, kohén e auditimit
dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ¢do mangési té réndésishme né kontrollet e brendshme
gé kemi identifikuar gjaté auditimit.
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YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZJE

Pasqyra e pozicionit financiar
Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

PASURITE

Pasurité garkulluese

Paraté e gatshme dhe gjendjet bankare
Stoku

Totali i pasurive garkulluese

Pasurité jo-qarkulluese

Prona dhe pajisjet
Totali i pasurive jo-garkulluese
TOTALI | PASURIVE

DETYRIMET DHE REZERVAT

Detyrimet garkulluese

Llogarité e pagueshme

Té hyrat e shtyra
Totali i detyrimeve garkulluese
Rezervat

Fondet

Teprica e mbajtur

Rezervat totale

DETYRIMET TOTALE DHE REZERVAT

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
32,637 37,783
7,150 6,138
39,787 43,921
242,042 23,361
242,042 223,361
281,829 267,283
1,412 1,770
31,226 36,013
32,637 37,783
264,997 248,413
(15,805) (18,913)
249,192 229,500
281,829 267,283

Pasqyrat financiare té pérgaditura dhe aprovuara jané nénshkruar mé 14 qershor, 2024 nga:

Mergime Berberi

Zyrtare financiare

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 11 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare



YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZJE

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Shénime
Té hyrat
Té hyrat 7
Té hyrat totale
Shpenzimet
Shpenzimet e projektit
Shpenzimet e personelit 8
Shpenzime té tjera operative 9
Shpenzimet e zhvlersimit 4

Shpenzimet totale

Teprica

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 11 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare

Fundii Fundi i
vitit vitit

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
239,811 380,149
239,811 380,145
111,071 215,666
109,459 133,188
19,281 31,295
15,805 18,913
255,616 399,062
(15,805) (18,913)




YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZJE

Pasqyra e rrjedhés sé parasé
Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
(Humbja)/Teprica pér vitin

Rregullimi pér:

Zhvlerésimin

Ndryshimi né inventar

Ndryshimi né té pagueshmet

Ndryshimi né té ardhurat e shtyra

Paraté neto nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Blerja e pronave dhe pajisjeve
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Para té gatshme té paguara pér aktivitete té tjera financimi

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja neto e parave té gatshme dhe ekuivalentéve té saj
Paraja e gatshme dhe ekuivalentet e saj mé 1 Janar
Paraja dhe ekuivalentét e saj né 31 Dhjetor

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 11 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
(15,805) (18,913)
15,805 18,913
(1,011) (3,138)
(358) (229)
(4,787) (112,769)
(6,157) (116,136)
(34,486) (32,569)
(34,486) (32,569)
35,497 35,707
35,497 35,707
(5,146) (112,998)
37,783 150,781
32,637 37,783




YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZJE

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023
(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

1. INFORMATAT GJENERALE

YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZJE (YMCA Movement) éshté pérfaqésues zyrtar i Aleancés Botérore té
YMCA-sé né Kosovg, e cila éshté themeluar mé 28 Shkurt 2013 né pérputhje me Ligjin nr. 06/L - 043 pér
Liriné e Asociimit né Organizata Jogeveritare.

YMCA éshté organizata mé e vjetér dhe mé e madhe e rinisé né boté, duke u shtriré né 120 vende me mbi
60 milion anétaré ¢do vit. YMCA Movement pérgendrohet né punén me té rinjté me fokus né edukimin
jo-formal si dhe aktivitete té ndryshme né komunitetet lokale ku operon.

Né vitin 2013 organizata u rikonstruktua me njé strukturé operative té re; njé YMCA pér té gjithé vendin
né vend té modelit tradicional té federatés.

Me strukturén e re, organizata u rrit shpejt dhe arriti strategjiné e saj "Vizioni 2020" me sukses, krijimin e
partneriteteve té qéndrueshme, rritien e numrit té pérfituesve, dhe vendosjen e themeleve né
komunitetet né té gjithé Kosovén. Viti 2016 ishte njé vit historik pér lévizjen, pasi u bé anétare me té
drejta té plota né Aleancén Evropiane té YMCA.



YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZIE

Shénimet e pasqyrave financiare Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023
(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

2. BAZA E PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE DHE POLITIKAT E RENDESISHIVIE KONTABEL
2.1.Baza e pérgaditjes

2.1.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té kontabilitetit né bazé té modifikuar té keshit pér té hyrat
dhe shpenzimet. Bazat e matjes jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né politikat e kontabilitetit te
paragitura mé poshté

2.1.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare pér organizatén jané pérgaditur mbi bazén e kostos historike. Kostoja historike né
pérgjithési bazohet né vlerén e drejté té vlerés sé dhéné né kémbim té té mirave dhe shérbimeve.

2.1.3. Valuta funskionale dhe e prezantimit
Valuta funksionale e organizatés si dhe € prezantimit té pasqyrave financiare éshté Euro (“EUR"), e cila
éshté valuta kryesore né Republikén e Kosovés qé nga 1 janari 2002.

2.1.4. Perdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me ligjet aktuale né fuqi, kérkon g& menaxhmenti t& béje
vlerésime dhe supozime gé ndikojné né shifrat e raportuara té pasurive dhe detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té jené té ndryshme nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen mbi baza té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve njihen né
meényré prospektive,

2.1.5. Parimi i vijueshmérisé

Pasqyra e pozicionit financiar dhe ajo e té ardhurave giithépérfshirése, jang pérgatitur mbi parimin e
vijueshmérisg, qé supozon se organizata do té jeté né giendje té realizojé pasurité e saj dhe t'i mbuloj
detyrimet, gjaté rrjedhés normale té operimit.

2.2. Politika té réndésishme kontabél
2.2.1 Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né dorg, depozitat e mbajtura né banké dhe investime té
tjera afatshkurtra me likuiditet té larté me maturime origjinale prej tre muajsh ose mé pak.

2.2.2 Stoget

Stoqet regjistrohen né kontabilitet sipas kostos sé tyre. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé stokun né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e stogeve llogaritet duke perdorur metodén Kosto Mesatare.

Gjendjet e stogeve jané té vlerésuara né pasqyrén e pozicionit financiar me koston e tyre historike, duke

e konsideruar kété vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme,



YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZJE
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)
2.2.3 Prona, pajisjet dhe impiantet

Prona, pajisjet dhe impiantet jané matur me kosto historike minus zhvlerdsimi i akumuluar dhe cdo
humbje e akumuluar nga démtimi (rénia né vierg).

Zhvlerésimi ngarkohet né ményre gé té ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur pérgjaté jetés
sé pérdorimit té parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vietore té méposhtme jané
pérdorur pér zhvlerésimin e pronés, impiantéve dhe pajisjieve:

Ndértesat dhe struktura ndértimore 5%
Impiantet dhe makineria e réndé 10%
Pajisjet, mobilierité, kompjuterét 20 %

Nése ka njé tregues se ka pasur njé ndryshim té réndésishém né normén e zhvlerésimit, jetén e dobishme
ose vlerén e mbetur té njé pasurie, zhvlerésimi i késaj pasurie rishikohet né ményré prospektive pér té
pasqyruar pritshmérité e reja.

2.2.4 Démtimi (rénia né vleré) i pasurive

Né cdo daté té raportimit, prona, pajisjet dhe impiantet, pasurité e tjera té paprekshme dhe investimet
né pjesémarrje rishikohen pér té pércaktuar nése ka ndonjé tregues se kéto pasuri kané pésuar ndonjé
démtim, pérkatésisht ndonjé humbje nga rénia né vleré. Nese ka njé tregues pér rénie t& mundshme,
shuma e rikuperueshme e ¢do pasurie té prekur (ose grup pasurish té ngjashme) vlerésohet dhe
krahasohet me vlerén e saj kontabél, Né qofté se shuma e vlerésuar e rikuperueshme &shté mé e ulét,
vlera kontabél ulet deri né shumén qé vlerésohet se do té merret, ndérsa shuma e démtimit (humbja nga
rénia né vleré) njihet menjéheré né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése.

Fitimi ose humbja qé paragitet me rastin e shitjes ose nxjerrjes nga pérdorimi i njé pasurie pércaktohet si
diferencé midis té ardhurave nga shitja dhe vlerés kontabél neto té njé pasurie dhe si rrjedhojé njihet si
fitim ose humbje né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése,

2.2.5 Llogarité e pagueshme

Shumat e pagueshme jané matur né kosto qé éshté vlera e drejté e shumés pér t'u paguar né té ardhmen
pér mallérat dhe shérbimet gé jané marré. Llogarité e pagueshme tregtare jané detyrime né bazé té
afateve normale té kreditimit dhe nuk bartin interes.

2.2.6 Njohja e te hyrave

Té hyrat njihen si té ardhura né periudhén kur paguhen. Né fund té vitit sasia e tepért e té hyrave krahas
shpenzimeve trajtohen si bilanc i bartur né periudhén e ardhshme.

2.2.7 Grantet

Grantet e Qeverisé njihen né fitim ose humbje né baza sistematike pérgjaté periudhés né té cilén
Organizata i njeh si shpenzime kostot pérkatése pér té cilat grantet jané destinuar pér kompenzim. Né
ményré specifike grantet e Qeverisé, pér té cilat kushti primar &shté qé Organizata duhet t& i pérfitoj,
konstruktoj apo té i njeh pasurité jo-garkulluese si té hyra té shtyra né pasqyrén e pozités financiare dhe
té transferohen né fitim apo humbje né baza sistematike dhe racionale pérgjaté jetés sé pérdorimit té
pasurisé pérkatése.
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YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZIE
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Grantet jané njohur vetém kur ka siguri té arsyeshme se:
e Organizata do té pérmbushé té gjitha kushtet e bashkangjitura atyre; dhe
e Grantet do té pranohen.

Grantet operative jané njohur si e hyré pérgjaté periudhés sé nevojshme pér ti lidhur ato me kostot, pér
té cilat jané menduar té kompensohen, né bazé sistematike. Grantet e shénjuara pér pérvetésimin e
pasurive jané shtyré dhe njohur si e hyré pérgjaté kohés sé pérdorimit té pasurisé pérkatése.

2.2.8 Shpenzimet
Shpenzimet e ndodhura jané njohur né periudhén pérkatése né baza té keshit

2.2.9 Provizionet dhe detyrimet e papritura (kontingjente)

Detyrimet e papritura nuk jané njohur né pasqyrat financiare. Ato jané shpalosur vetém nése mundésia ¢
rrjedhés sé burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Aseti kontingjent nuk éshté njohur
né pasqyrat financiare por éshté shpalosur kur rrjedhja e pérfitimeve ekonomike éshté e mundshme.

™



YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZJE
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

3.PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
Para né doré 2,850 3,198
Paraté né Banké 29,787 34,585
Totali i parave té gatshme dhe ekuivalentet e parasé 32,637 37,783
4. PRONA, PAISIET DHE IMPIANTET
. Inventari
Toka  CDjekk: Investimet  Automjetet dhe Total
Dygan e
pajisjet
Kostoja
Mé 01 janar 2022 40,820 35,173 102,089 36,079 40,806 254,967
Shtesat - - 17,579 - 14,990 32,569
Asgjesimet - - - - - -
Meé 31 Dhjetor 2022 40,820 35,173 119,668 36,079 55,796 287,536
Kostoja
Meé 01 janar 2023 40,820 351473 119,668 36,079 55,796 287,536
Shtesat - 23,000 11,486 - - 34,486
Asgjesimet - - - = - -
Meé 31 Dhjetor 2023 40,820 58,173 131,154 36,079 55,796 322,022
Zhvlerésimi i akumuluar
Meé 1 janar 2022 - 3,518 - 22,595 19,148 45,261
Ngarkesa e zhvlersimit pér vitin - 1,759 - 5,995 11,159 18,913
Mé 31 Dhjetor 2022 - 5,277 - 28,590 30,308 64,175
Zhvlerésimi i akumuluar
MEé 1 janar 2023 - 5,277 - 28,590 30,308 64,175
Ngarkesa e zhvlersimit pér vitin - 2,909 - 3,192 9,705 15,805
Mé 31 Dhjetor 2023 - 8,185 - 31,782 40,012 79,980
Vlera neto
Mé 31 Dhjetor 2022 40,820 29,896 119,668 7,489 25,488 223,361
Meé 31 Dhjetor 2023 40,820 49,988 131,154 4,297 15,784 242,042
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YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZJE
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(T& gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

5. LLOGARITE E PAGUESHME DHE AKRUALET

Kontributi pensional

Tatimi né paga

Tatimi pér qgira

Totalii llogarive té pagueshme

6. TE HYRAT E SHTYERA

YMCA National Office

Unrestriced

Membership

Y's Men Denmark - Donacion for visa
IPKO Foundation

YMCA of the Y USA

lan Donation-Y'USA

YMCA Finland

Y's Mennete Club-Denmark

Swiss Contact

Y s men Denmark

Y's Men Kosova

Y's Men Donation for Camp

Y's Men donation for summer camp
Y's Men Donation

KFOR Donation

Donation for summer camp -Europe House
Y'Canada

HP Life Pilot

UNDP

Youth Led Solution 2021-YMCA Europe
Youth Led Solution 2022-YMCA Europe
UNMIK

Rrjeti i Grave

YMCA Ireland

Ministria e Diaspores - Change Makers
West Balkan

YMCA Siderno

EU - IPA FUND

Charity Shops

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
807 1,044
543 620
62 106
1,412 1,770
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
(13,888) (5,050)
(3,472) 4,351
598 266
1 300
4,501 4,501
3,755 30,967
165 82
1,883 1,883
970 970
100 100
200 200
72 72
- 2,602
2,000 -
660
175
3,782 -
302
244 -
6,000
15 135
104 104
1,043 1,043
- 2,120
1,233 -
7,368 =
651 (698)
4 54
3 (17,781)
9,885 9,422
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YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZIE
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)
KCSF
Care International
Ymca Germany (Signs of Hope)
Totali i té hyrave té shtyera

7. TE HYRAT NGA GRANTET

Té hyrat nga donatorét jashté vendit
Té hyrat nga donatorét né vend

Té hyrat nga dyqgani

Tarifat e anétarésimit

Té tjera

Té hyrat totale nga grantet

8. SHPENZIMET E PERSONELIT

Pagat bruto
Shpenzimet e personelit

- 1,626

680 (3,872)

2,193 2,616
31,226 36,013

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
155.357 193,713
62,198 42,900
16,453 29,857
1,015 903
4,787 112,775
239,811 380,149
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
109,459 133,188
109,459 133,188
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YMCA MOVEMENT - YMCA LEVIZJE
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023
(Te gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

9. SHPENZIMET OPERATIVE

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2023 2022

Qira 8,486 23,725
Energji elektrike, internet, materiale, telefon 2,765 1,227
Anétarésimi 955 685
Shpenzimet e udhetimit brenda dhe jashte vendit 2,645 2,990
Ushqim dhe pije 975 146
Mirémbaijtja dhe riparimi 113 162
Shpenzime te automjetit 177 -
Tarifa bankare 1,060 1,638
Shpenzime té tjera 1,505 722
Shpenzimet totale operative 19,281 31,295

10. KONTIGJENCAT DHE ZOTIMET
10.1. géshtjet ligjore

Pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 organizata nuk ka ndonjé detyrim kontingjent gé kérkon shpalosje
né pasqyrat financiare té saj.

11. NGJARJET PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka ngjarje domethénése pas datés sé raportimit qé mund té kérkojné rregullime ose shpzlosje né
pasqyrat financiare.
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